Estrela Velha/RS, quinta-feira, 02 de outubro de 2025 – Edição 862 – Lei 1353/2019

  O Município de Estrela Velha - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado

através do site www.estrelavelha.rs.gov.br no link Diário Oficial.

Página 1

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO - Lei de Licitações nº 14.133/2021.

O Prefeito Municipal de Estrela Velha, no uso de suas atribuições legais, atendendo à solicitação

contida no Processo de Inexigibilidade, com o devido Parecer Jurídico, autoriza a INEXIGIBILIDADE

DE LICITAÇÃO, com fulcro no art. 74, II, da Lei nº 14.133/2021, contratação de empresa Musical

Corpo e Alma Ltda ME, inscrita no CNPJ nº 03.35583/0001-86, visando objeto  a contratação de

serviço de show baile, o qual ocorrerá no dia 14 de dezembro de 2025, evento este alusivo à

comemoração de 30 anos de emancipação de Estrela Velha/RS e encerramento da III Feira de

Agronegócio de Estrela Velha – RS, valor de R$ 90.000,00 (noventa mil reais). Estrela Velha (RS), 02

de outubro de 2025. Alexander Castilhos, Prefeito Municipal.

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO - Lei de Licitações nº 14.133/2021.

O Prefeito Municipal de Estrela Velha, no uso de suas atribuições legais, atendendo à solicitação

contida no Processo de Inexigibilidade, com o devido Parecer Jurídico, autoriza a INEXIGIBILIDADE

DE LICITAÇÃO, com fulcro no art. 74, I, da Lei nº 14.133/2021, contratação de empresa KUNZLER

MÁQUINAS LTDA, inscrita no CNPJ nº 08.531.546/0001-80, visando objeto a contratação de serviço e

peças para a Escavadeira Hidráulica Hyundai 140LC-7, número 221, lotada na Secretaria de

Agricultura de Estrela Velha – RS, valor de R$ 21.859,96 (vinte e um mil e oitocentos e cinquenta e

nove reais e noventa e seis centavos). Estrela Velha (RS), 02 de outubro de 2025. Alexander

Castilhos, Prefeito Municipal.

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO - Lei de Licitações nº 14.133/2021.

O Prefeito Municipal de Estrela Velha, no uso de suas atribuições legais, atendendo à solicitação

contida no Processo de Inexigibilidade, com o devido Parecer Jurídico, autoriza a INEXIGIBILIDADE

DE LICITAÇÃO, com fulcro no art. 74, I, da Lei nº 14.133/2021, contratação de empresa FORZA

MÁQUINAS AGRÍCOLAS E CONSTRUÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ nº 11.492.141/0020-58, visando

objeto a contratação de peças para a Motoniveladora Case 845 ano 2014, lotada na Secretaria de

Obras de Estrela Velha – RS, valor de R$ 13.080,04 (treze mil e oitenta reais e quatro centavos).

Estrela Velha (RS), 02 de outubro de 2025. Alexander Castilhos, Prefeito Municipal.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               1 / 1

http://www.tcpdf.org

		2025-10-03T10:04:36-0300
	Brasil
	PM DE ESTRELA VELHA
	Diário Oficial